que a depoente possui os números de consultas realizadas pela Fundação,
comprometendo-se a enviar estes dados para a Comissão; que houve a tentativa de
levar o CISVIRpara as instalações da Fundação, o que não se viabilizou por conta de
adequações necessárias no prédio, orçadas em aproximadamente R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais); Franqueada a palavra a depoente: esclarece que a Fundação se
comprometeu a entregar os documentos e certidões necessárias e não o fez, daí
que houve a suspensão dos pagamentos e serviços, gostaria ainda de frisar que o
local nunca foi liberado como hospital, apenas como ambulatorio;

[...]

PREFEITO MUNCIPAL, SANCIONO A
SEGUINTE:-

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a
doação do imóvel de propriedade do Município, constituído pelo Lote de Terras n°
F/D/A-34/27/REM., situado na Gleba Patrimônio Apucarana, com área de 42.272,36
m2 (quarenta e dois mil, duzentos e setenta e dois metros e trinta e seis decímetros
quadrados), para a FUNDAÇÃO DO CORAÇÃO VILELA BATISTA - CNPJ n°
03.453.820/0001-27, entidade filantrópica, sem fins lucrativos, com objetivos de caráter
não econômicos, compreendendo entre outros, o desenvolvimento de atividades nas

[...]

Fica revertido ao Patrimônio Público Municipal, o imóvel doado pela Lei n° 113/08,
de 09/0612008, à Fundação do Coração Vilela Batista CNPJ n? 03.453.82010001-27,

constituído pelo Lote de Terras n? FfO/A34/27/REM, situado na Gleba Patrimônio

Apucarana, com área de 42.272,36 m2 (quarenta e dois mil, duzentos e setenta e dois

metros e trinta e seis decímetros quadrados), em face do não cumprimento do que

dispõe a Lei n". 113/08 de 09106/2008.

Município de Apucarana, em 19 de novembro de 2014.

/ -

Art. 2". Revogam-se as disposições em contrário, entrando este Decreto em vigor, na data de